
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

РЕШЕНИЕ  
  

31.03.2023                                                                                                   № 138                   

   
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
частью 2 статьи 14.1 Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», статьей 13 Федерального закона от 27.12.2018 
№498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных 
депутатов муниципального образования поселок Никологоры решил: 
 1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об 
утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных на них 
объектов» следующие изменения: 
 1.1. В статье 3: 
 1.1.1. В пункте 3.8.1. слова «специализированными организациями» заменить 
словами «операторами по обращению с отходами I и II классов опасности.». 
 1.1.2. В пункте 3.8.7.1. слова «специализированными организациями» 
заменить словами «операторами по обращению с отходами I и II классов 
опасности.».  
 1.2. В статье 27: 

1.2.1. Предложение один абзаца второго пункта 27.1. изложить в следующей 
редакции: 

О внесении изменений  в приложение к 
решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок 
Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об 
утверждении Правил по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области, надлежащему 
содержанию расположенных на них 
объектов» 

 



2 
 

«Выгул домашних животных (собак, кошек и др.) разрешается на 
территориях, определяемых администрацией муниципального образования, за 
исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению.   

Для этих целей на отведенных площадках устанавливаются знаки о 
разрешении выгула. При отсутствии специализированных площадок место выгула 
определяет сам владелец животного при неукоснительном обеспечении 
безопасности окружающих.». 

1.2.2. Пункт 27.4. Правил изложить в следующей редакции: 
«27.4. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-

проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать 
следующие требования: 

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения 
животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и 
помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких 
домов, на детских и спортивных площадках; 

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и 
на территориях общего пользования; 

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа 
местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к 
его выгулу.». 
  

 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                                  Ю.В. Судаков 

 

 


	1.2.1. Предложение один абзаца второго пункта 27.1. изложить в следующей редакции:
	«Выгул домашних животных (собак, кошек и др.) разрешается на территориях, определяемых администрацией муниципального образования, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению.
	Для этих целей на отведенных площадках устанавливаются знаки о разрешении выгула. При отсутствии специализированных площадок место выгула определяет сам владелец животного при неукоснительном обеспечении безопасности окружающих.».
	1.2.2. Пункт 27.4. Правил изложить в следующей редакции:

